
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 문화체육관광사업소 ~ 문화체육관광사업소

부서: 문화체육관광사업소
정책: 문화예술진흥
단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육관광사업소 15,351,585 13,618,353 1,733,232

국            887,012 884,012 3,000

광          1,636,000 1,636,000 0

기            653,446 652,710 736

분             61,209 58,709 2,500

도          1,575,764 624,402 951,362

군         10,538,154 9,762,520 775,634

문화예술진흥 1,344,794 723,794 621,000

국             96,080 93,080 3,000

분             61,209 58,709 2,500

도             89,830 80,830 9,000

군          1,097,675 491,175 606,500

지방문화 육성 914,250 298,750 615,500

국             49,580 46,580 3,000

도             44,790 36,290 8,500

군            819,880 215,880 604,000

문화예술 활동 지원 94,090 93,590 500

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○문화코디네이터·문화복지인력 책상 구입
                  500                  0              500      250,000원*2개

찾아가는 문화활동 27,000 20,000 7,000

도             17,000 10,000 7,000

군             10,000 10,000 0

307 민간이전 27,000 20,000 7,000

도             17,000 10,000 7,000

군             10,000 10,000 0

02 민간경상보조 27,000 20,000 7,000

  ○푸른음악회 공연                 7,000                  0            7,000

도              7,000 0 7,000

문화코디네이터 양성지원 12,200 12,200 0

도              3,660 3,660 0

군              8,540 8,540 0

101 인건비 2,342 12,200 △9,858

도                703 3,660 △2,957

군              1,639 8,540 △6,901

04 기간제근로자등보수 2,342 12,200 △9,858

  ○문화코디네이터 양성지원                 2,342             12,200          △9,858

도                703 3,660 △2,957

군              1,639 8,540 △6,901

307 민간이전 9,858 0 9,858

도              2,957 0 2,957

군              6,901 0 6,901

02 민간경상보조 9,858 0 9,858

  ○문화코디네이터 양성지원                 9,858                  0            9,858

도              2,957 0 2,957

- 1 -



부서: 문화체육관광사업소
정책: 문화예술진흥
단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              6,901 0 6,901

문화복지 전문인력 양성지원 8,000 0 8,000

국              3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

307 민간이전 8,000 0 8,000

국              3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

  ○문화복지 전문인력 양성지원 사업                 8,000                  0            8,000

국              3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

한글테마관조성 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○한글테마관조성 부지매입               600,000                  0          600,000

문화단체 육성 430,544 425,044 5,500

국             46,500 46,500 0

분             61,209 58,709 2,500

도             45,040 44,540 500

군            277,795 275,295 2,500

군립도서관 운영 27,044 22,044 5,000

분              5,000 2,500 2,500

군             22,044 19,544 2,500

405 자산취득비 10,000 5,000 5,000

분              5,000 2,500 2,500

군              5,000 2,500 2,500

02 도서구입비 10,000 5,000 5,000

  ○군립공공도서관 도서구입                10,000              5,000            5,000

분              5,000 2,500 2,500

군              5,000 2,500 2,500

작은도서관 운영비 지원 40,700 40,200 500

도             12,560 12,060 500

군             28,140 28,140 0

201 일반운영비 25,700 25,200 500

도              8,060 7,560 500

군             17,640 17,640 0

03 행사운영비 20,900 20,400 500

  ○번암작은도서관 독서문화프로그램 지원                   500                  0              500

도                500 0 500

문화예술진흥 및 육성 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000
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부서: 문화체육관광사업소
정책: 문화예술진흥 및 육성
단위: 삶의 질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

삶의 질 향상 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

삶의 질 향상 지원 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  ○슬로우시티 조성                60,000                  0           60,000

도             30,000 0 30,000

군             30,000 0 30,000

문화유적지 보존 115,550 89,800 25,750

지방기념물 관리 115,550 89,800 25,750

논개사당관리 115,550 89,800 25,750

401 시설비및부대비 72,500 47,500 25,000

01 시설비 72,500 47,500 25,000

  ○배수로신설 및 임도포장                20,000                  0           20,000

  ○논개사당 소방 수신기 교체                 5,000                  0            5,000

  200,000원*100m

405 자산취득비 1,750 1,000 750

01 자산및물품취득비 1,750 1,000 750

  ○논개사당 책상구입                   750                  0              750  250,000원*3개

문화유산의 보존 1,518,626 1,487,826 30,800

국            658,932 658,932 0

도            341,351 321,351 20,000

군            518,343 507,543 10,800

문화재 관리 1,518,626 1,487,826 30,800

국            658,932 658,932 0

도            341,351 321,351 20,000

군            518,343 507,543 10,800

국가 지정 관리 11,430 8,430 3,000

201 일반운영비 10,530 7,530 3,000

02 공공운영비 9,000 6,000 3,000

  ○총액                 9,000              6,000            3,000

기타 향토유산 관리 78,400 70,600 7,800

201 일반운영비 16,900 14,100 2,800

02 공공운영비 14,200 11,400 2,800

  ○총액                14,200             11,400            2,800

401 시설비및부대비 55,000 50,000 5,000

01 시설비 55,000 50,000 5,000
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부서: 문화체육관광사업소
정책: 문화유산의 보존
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○논개생가지 가로등 및 기와보수                 5,000                  0            5,000

장수향교보수지원 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○향교 충효당 보수                20,000                  0           20,000

도             20,000 0 20,000

군민체육 육성 10,212,558 9,458,158 754,400

국            132,000 132,000 0

광            849,000 849,000 0

기            627,412 627,412 0

도            977,574 167,574 810,000

군          7,626,572 7,682,172 △55,600

군민체육 활성화 1,281,852 1,266,652 15,200

기             77,412 77,412 0

도             28,174 68,174 △40,000

군          1,176,266 1,121,066 55,200

장수 한누리전당 운영 305,231 279,031 26,200

201 일반운영비 247,200 237,200 10,000

02 공공운영비 240,000 230,000 10,000

  ○한누리전당 셔틀버스 관리비                28,000             18,000           10,000

206 재료비 25,000 10,000 15,000

01 재료비 25,000 10,000 15,000

  ○축제 홍보관 주변 화단조성
               15,000                  0           15,000      30,000원*500박스

405 자산취득비 2,700 1,500 1,200

01 자산및물품취득비 2,700 1,500 1,200

  ○무선마이크                 1,200                  0            1,200  600,000원*2개

각종 체육대회 개최,참가 567,000 529,000 38,000

도             10,000 0 10,000

군            557,000 529,000 28,000

307 민간이전 556,800 518,800 38,000

도             10,000 0 10,000

군            546,800 518,800 28,000

02 민간경상보조 98,000 73,000 25,000

  ○체육활성화 프로그램 운영지원                60,000             40,000           20,000

  ○체육회운영비 지원                38,000             33,000            5,000

04 민간행사보조 458,800 445,800 13,000

  ○다문화가정 어울림체육대회 출전지원                 3,000                  0            3,000

  ○논개배 전국 탁구대회 지원                15,000             10,000            5,000

도              5,000 0 5,000

군             10,000 10,000 0
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부서: 문화체육관광사업소
정책: 군민체육 육성
단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○주논개기 전국 게이트볼대회 지원                45,000             40,000            5,000

도              5,000 0 5,000

군             40,000 40,000 0

장수 종합경기장 운영 21,540 20,540 1,000

405 자산취득비 4,150 3,150 1,000

01 자산및물품취득비 4,150 3,150 1,000

  ○엔진분무기 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1대

각종 체육대회 개최 지원 0 50,000 △50,000

도                  0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

도                  0 50,000 △50,000

04 민간행사보조 0 50,000 △50,000

  ○한씨름 큰마당 장수대회 개최                     0             50,000         △50,000

도                  0 50,000 △50,000

체육시설 확충 8,059,574 7,410,374 649,200

국            132,000 132,000 0

광            849,000 849,000 0

기            550,000 550,000 0

도            836,400 36,400 800,000

군          5,692,174 5,842,974 △150,800

체육시설 유지관리 276,300 146,300 130,000

도             10,000 10,000 0

군            266,300 136,300 130,000

401 시설비및부대비 270,000 140,000 130,000

도             10,000 10,000 0

군            260,000 130,000 130,000

01 시설비 270,000 140,000 130,000

  ○장계국민체육센터지붕누수보수                20,000                  0           20,000

  ○다목적체육관 전,후문 양측 개구부차단시설설
    치                10,000                  0           10,000

  ○태풍볼라벤 피해체육시설(장수공설테니스장외
    4개소)복구사업               100,000                  0          100,000

    

    

장수 잔디구장 조성 2,268,582 2,113,582 155,000

도            800,000 0 800,000

군          1,468,582 2,113,582 △645,000

401 시설비및부대비 2,268,582 2,113,582 155,000

도            800,000 0 800,000

군          1,468,582 2,113,582 △645,000

01 시설비 2,246,400 2,083,000 163,400

  ○장수 잔디구장 본부석 신축             2,246,400          2,083,000          163,400

도            800,000 0 800,000

군          1,446,400 2,083,000 △636,600

02 감리비 19,600 28,000 △8,400

  ○잔디구장 본부석 신축공사 감리용역                19,600             28,000          △8,400

- 5 -



부서: 문화체육관광사업소
정책: 군민체육 육성
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육공원 조성사업 3,552,392 3,008,192 544,200

광            849,000 849,000 0

군          2,703,392 2,159,192 544,200

401 시설비및부대비 3,552,392 3,008,192 544,200

광            849,000 849,000 0

군          2,703,392 2,159,192 544,200

01 시설비 3,519,400 2,974,400 545,000

  ○면단위 체육공원 토지매입비(번암)               500,000              5,000          495,000

  ○면단위 체육공원 조성사업(천천)               205,000            155,000           50,000

02 감리비 22,800 23,600 △800

  ○산서 면단위 작은체육공원 조성 건축공사 감
    리용역                 6,200              7,000            △800    

운동장생활체육 기금지원사업 1,020,000 1,200,000 △180,000

기            350,000 350,000 0

군            670,000 850,000 △180,000

401 시설비및부대비 1,020,000 1,200,000 △180,000

기            350,000 350,000 0

군            670,000 850,000 △180,000

01 시설비 1,020,000 1,200,000 △180,000

  ○운동장 조성공사(계남중)               120,000            180,000         △60,000

  ○운동장조성공사(장수중)               780,000            900,000        △120,000

기            350,000 350,000 0

군            430,000 550,000 △120,000

체육문화 활성화 및 체육인 육성 871,132 781,132 90,000

도            113,000 63,000 50,000

군            758,132 718,132 40,000

직장운동경기부 운영 871,132 781,132 90,000

도            113,000 63,000 50,000

군            758,132 718,132 40,000

301 일반보상금 871,132 781,132 90,000

도            113,000 63,000 50,000

군            758,132 718,132 40,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 871,132 781,132 90,000

  ○우수선수 영입비               270,000            220,000           50,000

도             50,000 0 50,000

군            220,000 220,000 0

  ○씨름단 운영비               187,132            147,132           40,000

도             43,000 43,000 0

군            144,132 104,132 40,000

관광진흥 1,749,115 1,570,758 178,357

광            787,000 787,000 0

기             26,034 25,298 736

도             97,009 14,647 82,362

군            839,072 743,813 95,259

관광기반시설 확충 1,551,473 1,391,473 160,000
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부서: 문화체육관광사업소
정책: 관광진흥
단위: 관광기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            787,000 787,000 0

도             80,000 0 80,000

군            684,473 604,473 80,000

중저가 숙박시설 개선사업 160,000 0 160,000

도             80,000 0 80,000

군             80,000 0 80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000 0 80,000

군             80,000 0 80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○지붕 및 건물방수 공사<추경성립전 사용 승인
    >               160,000                  0          160,000    

도             80,000 0 80,000

군             80,000 0 80,000

관광홍보및서비스개선 197,642 179,285 18,357

기             26,034 25,298 736

도             17,009 14,647 2,362

군            154,599 139,340 15,259

관광홍보업무 일반 90,169 80,169 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○관광홍보 사진용역                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

관광홍보업무 일반지원 32,902 24,545 8,357

기             10,463 9,727 736

도              4,680 2,318 2,362

군             17,759 12,500 5,259

301 일반보상금 30,802 22,445 8,357

기              9,413 8,677 736

도              4,680 2,318 2,362

군             16,709 11,450 5,259

10 행사실비보상금 30,802 22,445 8,357

  ○문화관광해설사 지원사업                30,802             22,445            8,357

기              9,413 8,677 736

도              4,680 2,318 2,362

군             16,709 11,450 5,259

행정운영경비(문화체육관광사업소) 53,617 53,017 600

인력운영비 7,960 7,360 600

인력운영비 7,960 7,360 600

101 인건비 4,400 3,800 600

03 무기계약근로자보수 4,400 3,800 600

  ○보험료                 4,400              3,800              600

재무활동(문화체육관광사업소) 62,325 0 62,325

보전지출 62,325 0 62,325
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부서: 문화체육관광사업소
정책: 재무활동(문화체육관광사업소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 62,325 0 62,325

802 반환금기타 62,325 0 62,325

01 국고보조금반환금 13,474 0 13,474

  ○2010 작은도서관 조성사업                 1,571                  0            1,571

  ○2010 공공도서관 개관시간 연장사업
                5,546                  0            5,546

  ○2010 목조문화재상시감시체제구축                   249                  0              249

  ○2010 전통사찰보존지원                 1,262                  0            1,262

  ○2010 문화재특별관리비지원                    20                  0               20

  ○2010 관광안내표지판신설개보수사업
                  233                  0              233

  ○2011 체육바우처시범사업                    36                  0               36

  ○2011 문화재보수정비(총액사업)                 1,096                  0            1,096

  ○2011 문화재재난방지시스템                    89                  0               89

  ○2011 목조문화재상시감시체제구축                   645                  0              645

  ○2011 문화재특별관리비지원                   749                  0              749

  ○2011 여행바우처사업                   298                  0              298

  ○2011 관광안내표지판설치및개보수사업
                  167                  0              167

  ○2011 관광기념품공모전생산유통지원금지원
                1,500                  0            1,500

  ○2011 사회문화예술교육지원사업                    13                  0               13

  1,571,000원

      5,545,780원

  249,000원

  1,261,600원

  20,000원

      232,170원

  35,700원

  1,095,500원

  88,760원

  644,950원

  748,880원

  297,020원

      166,030원

      1,500,000원

  12,310원

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,851 0 48,851

  ○2009 작은도서관 운영지원                    26                  0               26

  ○2010 작은도서관 운영지원                   297                  0              297

  ○2010 도민문화예술사회교육                   316                  0              316

  ○2010 전통사찰보존지원                   631                  0              631

  ○2010 목조문화재상시감시체제구축                   125                  0              125

  ○2010 도지정문화재보수정비사업                 3,163                  0            3,163

  ○2011 문화재보수정비(총액사업)                 1,295                  0            1,295

  ○2011 목조문화재상시감시체제구축
                3,068                  0            3,068

  ○2011 도지정문화재보수정비사업
               38,679                  0           38,679

  ○2011 작은도서관운영비지원                    48                  0               48

  ○2011 문예시설유지보수                   403                  0              403

  ○2011 여행바우처사업                    39                  0               39

  ○2011 관광홍보업무일반지원                     6                  0                6

  ○2011 관광기념품공모전 생산유통지원금지원
                  750                  0              750

  ○2011 사회문화예술교육지원사업                     5                  0                5

  26,000원

  296,150원

  315,200원

  630,800원

  125,000원

  3,163,000원

  1,294,500원

      3,067,480원

      38,678,750원

  47,700원

  403,000원

  38,250원

  5,230원

      750,000원

  4,920원
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